
 

strana 1 / 5 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele: 0000/2010 
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
  
 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje    
Kontaktní osoba: PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: novak.p@kr-ustecky.cz   /  +420 475 657 256    
IČ: 70892156    
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 882733379/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze    
 
Příjemce 
 
Sídlo:   
Zastoupený:    
Kontaktní osoba:    
E-mail/telefon:    
IČ:   
Bank. spojení:   
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

 

na obnovu kulturní památky –  název památky , rejst ř. č. 00000 / 0-000 ÚSKP ČR 
 

 

 



 

strana 2 / 5 

Preambule 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2010 (dále jen 
„Program“) schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 00/7Z/2009 ze dne 
2. 9. 2008 s cílem pomoci vlastníkům kulturních památek uchránit odkaz našich předků pro 
budoucí generace.                      

 

Článek I. 

Výše dotace  

Poskytovatel poskytuje příjemci na základě rozhodnutí Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje 
usnesení 00/00/2010 ze dne DD.MM.2010 příspěvek ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „dotace“) ve 
výši 000 000,- Kč včetně/bez DPH (slovy:  korun) pod UZ 102, který bude při splnění 
podmínek stanovených touto smlouvou převeden bezhotovostně na účet příjemce u název 
bankovního ústavu,  č. ú. 0000000000/0000. Výše dotace je konečná. 

 

Článek II. 

Účel dotace a podmínky poskytnutí  
1. Dotace se poskytuje na zvýšené náklady spojené se zachováním  nebo  obnovou  

kulturní  památky (dále jen „obnova kulturní památky“) – název památky , rejst ř. č. 
00000 / 0-0000 ÚSKP ČR v rámci Programu, související s těmito pracemi: specifikace 
prací.  

2. Dotace je poskytnuta účelově dle Čl. II. bodu 1 a nelze ji použít na práce investiční 
povahy, modernizaci nebo jiné úpravy prováděné v zájmu vlastníka. Rovněž ji nelze 
poskytnout na práce, které jsou v rozporu se závazným stanoviskem správního orgánu 
státní památkové péče. 

3. Dotace bude do své výše poskytnuta v souladu s ustanovením Čl. X. Programu, tj. na 
základě předložení faktur s položkovým rozpisem prací za provedené práce k celkové 
ceně obnovy, dokladu o vyčerpání podílu příjemce (tj. faktury s rozpisem prací a výpisu 
z účtu příjemce nebo pokladního dokladu) a to až po kontrole provedených prací, 
provedené zástupcem poskytovatele.  
Práce musí být provedeny v souladu se závazným stanoviskem název úřadu, 
č.j. 0000/00/000 ze dne DD.MM.RRRR.  

4. Spoluú čast p říjemce  na celkových skutečných nákladech spojených se zachováním 
nebo obnovou kulturní památky (bod 1. tohoto článku smlouvy) se stanovuje na 
min  00 % včetně/bez DPH, tj. 000 000,- Kč. 

5. Příjemce provede výše uvedené práce v termínu nejpozději do DD.MM.RRRR. 
6. V případě nečerpání nebo úspory předem vyplacené dotace nebo její části příjemce vrátí 

odpovídající finanční částku poskytovateli nejpozději do 10 kalendářních dní ode dne 
vzniku úspory či nečerpání. 

7. Pokud se práce neprovedou ve výši nákladů předpokládaných na obnovu kulturní 
památky, má se za to, že úspora vznikla z dotace. 

8. Výše nákladů předpokládaných na obnovu kulturní památky činí 000 000,- Kč včetně/bez  
DPH.  

9. Dotaci lze/nelze užít na úhradu DPH související s obnovou kulturní památky. 



 

strana 3 / 5 

10. Příjemce vrátí nevyčerpané či uspořené finanční prostředky z dotace zpět na účet 
poskytovatele nejpozději do 7 kalendářních dní ode dne předložení závěrečné zprávy 
(viz. Čl. III. této smlouvy). 

11. Pokud nebude obnova kulturní památky realizována v předpokládaném rozsahu se 
kterým bylo uvažováno při určení výše dotace a procentuálního podílu příjemce na 
obnově kulturní památky, snižuje se výše dotace, ke které je poskytovatel podle 
ustanovení bodu 3. Článku II. této smlouvy povinen o příslušnou část, o kterou se snížil 
rozsah obnovy kulturní památky (skutečné náklady obnovy kulturní památky). 

12. V případě nedodržení podmínek této smlouvy poskytovatel dotaci neposkytne nebo 
v případě přímé úhrady faktur nedojde k realizaci platby. 

 

Článek III. 
1. Příjemce prohlašuje, že dotaci za stanovených podmínek přijímá a výslovně se zavazuje 

použít dotaci na daný účel a dodržet povinnosti stanovené mu touto smlouvou, zejména 
stanovené v článku II. této smlouvy. 

Příjemce je dále povinen: 
2. Vhodným způsobem viditelně označit, že obnovu kulturní památky podporuje Ústecký 

kraj (závěrečná zpráva, účetní doklady, propagační materiály ad.). 
3. Předat poskytovateli do 1 měsíce od ukončení prací závěrečnou zprávu společně se 

závěrečným vyúčtováním :    
               

      Závěrečná zpráva musí obsahovat:  

    a) přesné označení příjemce dotace; 

b) číslo smlouvy o poskytnutí dotace; 

c) fotodokumentaci obnovené kulturní památky; 

d) položkový rozpis provedených prací. 
 

      Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

a) celkový přehled skutečných nákladů na obnovu kulturní památky; 

b) kopii smlouvy o dílo mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací (společně 
s dokladem o výběru zhotovitele (dodavatele) v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, vznikla-li taková povinnost), pokud ji již příjemce neposkytl; 

c) kopie účetních dokladů včetně výpisů z účtu příjemce popř. pokladní doklady, ze 
kterých jsou patrny platby související s obnovou kulturní památky.  

 

4. Nahlásit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru kultury a památkové péče, jakékoli 
změny identifikace příjemce (název příjemce, změnu adresy či sídla atd.), a to 
neprodleně, nejpozději však do 5 dnů od uskutečnění změny. 

5. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet akce a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence. 

6. Vrátit poměrnou část dotace poskytovateli, pokud došlo k úspoře či nevyčerpání 
prostředků z poskytnuté dotace či její části v průběhu realizace obnovy kulturní památky 
nejpozději do 10 kalendářních dní ode dne vzniku úspory či nečerpání.                          



 

strana 4 / 5 

7. Respektovat přijaté závěry z kontroly, provedené příslušným odborem nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. V případě, že prokazatelně poruší podmínky 
této smlouvy, je povinen vrátit dotaci v plné výši. 

8. Vrátit dotaci v plné výši v případě odstoupení od smlouvy. 
 

Článek IV. 
1. Poruší-li příjemce dotace podmínky sjednané touto smlouvou, je povinen vrátit 

poskytnutou dotaci v plné výši.  
2. Neoprávněné použití finančních prostředků poskytnutých dotací  je porušením 

rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 
1. Obě smluvní strany jsou obeznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), 

jako orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
dodatků a příloh, není označován za obchodní tajemství.  

      Příjemce  prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím 
a zveřejněním. 

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, názvu akce 
a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, vztahují 
se na ně ustanovení § 11 až 15 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou  se provádí  zákon 
České národní rady č. 20/1987  Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů,  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, a občanského zákoníku.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel 
obdrží tři vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 00/00/2010 ze dne DD.MM.2010.              



 

strana 5 / 5 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání smluvní stranou, která 
tak učiní jako poslední. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne      V     dne 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

poskytovatel 

 
 

příjemce 
 


